
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 janar 2022  31 dhjetor 2021 

Mjetet:     

Paraja e gatshme  546,952,032.12  537,818,328.96 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  218,367,493.21  151,880,387.03 

Plasmanet në tregun e parasë  10,419,327.14  14,053,233.69 

Letrat me vlerë  632,818,341.00  632,601,644.88 

Llogarit  e ndërlidhura me FMN  326,429,487.29  323,792,849.09 

Mjetet Themelore  5,828,827.85  5,902,826.67 

Mjetet Tjera  2,459,743.88  2,186,915.49 

Gjithsej Mjetet:  1,743,275,252.49  1,668,236,185.81 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore  545,081,137.11  589,099,206.09 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  328,506,500.66  325,853,084.79 

Ndaj institucioneve qeveritare  700,565,257.06  608,361,618.30 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  101,283,655.87  77,392,191.69 

Nga huamarrja /et  2,156,692.28  2,139,264.56 

Detyrime Tjera  2,112,203.46  2,417,895.45 

Gjithsej Detyrimet:  1,679,705,446.44  1,605,263,260.88 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar  30,000,000.00  30,000,000.00 

Fondi Rezervë  32,972,924.93  26,857,364.96 

Neto rezultati për periudhën e raportimit  596,881.12  6,115,559.97 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  63,569,806.05  62,972,924.93 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  1,743,275,252.49  1,668,236,185.81 

 

Pasqyra e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 janar 2022. 

 
Guvernator 

 

  Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


